关于举办第二期 2023 年特种设备超声检测人员

（Ⅰ级）取证考试的通知

各相关单位及人员：

根据《特种设备无损检测人员考核规则》（TSG Z8001-2019）

有关规定，按照学会 2023 年无损检测人员考试计划，我学会定于

2023 年 10 月在石家庄举办第二期“2023 年特种设备超声检测人

员（Ⅰ级）取证考试”。现将此次考试的有关事宜与安排通知如

下：

一、 应试人员

UTⅠ级取证及补考人员、因故未进行免考换证需要考试换证

的 UTⅠ级人员。

二、申请和受理

1、取证考试、取证补考、考试换证申请条件应符合《特种设

备无损检测人员考核规则》(TSG Z8001-2019)的要求。

2、申请时，需要登录河北省特种设备检验检测人员考试发证

管理系统（以下简称管理系统，http://heb.jyjcks.com/）进行

申请，新用户注册后方可登录。

为方便考试申请，学会 2023 年 2月 1 日发布的《特种设备无

损检测人员取证和换证有关事项说明》，可登录学会网站在“通

知公告”栏中查询。

3、申请后，当系统报名状态栏显示“发证机构审核通过,考

试机构未审核”时，表示已经受理，受理后即可参加考试报名。

三、考试报名

考试报名日期为管理系统中该项目申请截止日期，考试报名

为现场报名，在考试地点进行，报名时接受我学会的资料核查，

核查合格后，管理系统报名状态栏会显示“考试机构资格审核通

过”。

现场报名日期：

申请 UTⅠ取证考试的：2023 年 10 月 22 日。

申请 UTⅠ取证补考、UTⅠ考试换证的：2023 年 10 月 25 日。

四、资料核查

主要核查申请资料的真实性和符合性，应提供以下资料：

1、考试申请表打印件 1份；

2、身份证原件，及复印件（正反面复印）1 份；

3、毕业证（或学历证明）原件，及复印件 1份；

4、视力证明（县级（含）以上医院开具，矫正视力或者裸视

力不低于 4.8）原件，及复印件 1 份。

四、考试日期

2023 年 10 月 27-28 日。

六、考试地点

河北省特种设备学会培训考核基地（河北省石家庄市鹿泉区

植物园路 56 号）。

乘车路线：石家庄站西广场 15 路或 62 路转旅游 11 路，石家

庄站西广场 9 路转旅游 1 路，石家庄地铁 3 号线至新百广场站转

旅游 1路或至艺术中心站转旅游 11 路，植物园站（终点站）下车

西行 600 米左右十字路口处左转穿越地道桥右侧。

七、费用

不收取考试费用。食宿费：双人间每人每天 180 元，包间每

人每天 270 元。

八、联系方式

学会电话：18031168723    15831165497

酒店电话：0311-89100888

                       2023 年 10 月 08 日